广西职业教育创新发展领导小组办公室

桂职教办发〔2023〕3号

广西职业教育创新发展领导小组办公室关于
申报自治区级市域产教联合体的通知

各市人民政府：
根据《广西壮族自治区市域产教联合体建设指导意见》（桂政办发〔2023〕70号），决定开展自治区级市域产教联合体申报工作，现就有关事项通知如下：
一、此次计划建设自治区级市域产教联合体10个左右，并择优向教育部推荐。每市最多可申报2个自治区级市域产教联合体，国家级市域联合体直接认定为自治区级市域产教联合体，且不占此次申报名额。
二、各市结合实际自愿申报，根据《广西壮族自治区市域产教联合体建设指导意见》，填写《广西壮族自治区市域产教联合体申报书》（见附件），附佐证材料（不超过100页、50MB），于2023年10月19日17:00前将申报材料纸质版（加盖单位公章，一式3份）送至南宁市竹溪大道69号自治区教育厅办公楼2414室，电子版（扫描pdf和word）发至邮箱gxzcc001@163.com。联系人及电话：邱建华，0771—5815178。
附件：广西壮族自治区市域产教联合体申报书

广西职业教育创新发展领导小组办公室
                             （代章）
                       2023年10月13日
（此件主动公开）

— 10 —
— 10 —

附件

广西壮族自治区市域产教联合体
申 报 书

	联合体名称

	设区市人民政府
（公章）

	依托园区
（产业园区、工业园区等，公章）

	参与单位
（企业、职业学校、普通高等学校、科研院所等，公章）

	填表日期

广西职业教育创新发展领导小组办公室  制
	联合体名称

	（拟）成立时间

	联合体负责人

	职务及联系方式

	秘书处（办公室）情况
	秘书处所在单位

	秘书处负责人

	固定办公面积
	㎡
	联系电话

	人员总数

	专职人数

	兼职人数

	人员姓名

	联合体成员情况
	组成
	数量
（在校生数）
	单位名称

	政府部门

	中职学校

	高职院校（含职教本科）

	普通本科学校

	企业

	科研院所

	其他组织

	拟投入运行经费总额（万元）
	2024年
	2025年
	2026年

	2024年拟投入运行经费来源（万元）
	牵头单位负担

	其他成员负担

	其他途径

	2022年园区总产值（亿元）

	2023年上半年园区总产值（亿元）

	园区主导产业情况
	（不超过200字）

	联合体所在地制定支持职业教育政策及落实情况
	（不超过500字）

1.联合体概况
2.办学成效和服务能力
	资源共建共享
	项目名称
	2022年
	2023年

	共建专业
	个
	个

	共建课程
	个
	个

	共建教材
	个
	个

	共建实训基地
	个
	个

	共建产业学院
	个
	个

	师资共建共享
	企业兼职教师
	               人次
	             人次

	            课时数
	           课时数

	校际兼职教师
	            人次
	             人次

	            课时数
	           课时数

	教师企业实践
	人月
	             人月

	教师教学团队获国家级奖励情况
	（不超过100字）

	人才培养质量
	联合培养情况
	类 型
	2022年
	2023年

	中国特色学徒制培养
	人
	人

	现场工程师培养
	人
	人

	其他联合培养
	人
	人

	发布人才需求报告（个）

	搭建人才供需信息平台，完善职业教育专业动态调整机制情况
	（不超过200字）
	（不超过200字）

	联合体各类主体深入合作，及时把新方法、新技术、新工艺、新标准引入教育教学实践情况
	（不超过200字）
	（不超过200字）

	联合体内企业设立学徒岗位占岗位总量的比例（％）

	联合体内企业为学生提供实习实训量（人月）

	中高职贯通培养（人数）

	中高本衔接培养（人数）

	联合体内普通本科学校招收中高职毕业生和企业一线优秀员工就读本科和专业学位研究生（人数）

	通过“文化素质+职业技能”考试招生学生升学比例（％）

	联合体学校整体就业率（％）

	职业院校技能大赛获奖情况
	（不超过100字）

	服务发展能力
	项目名称
	2022年
	2023年

	共性技术服务平台（个）

	校企合作开展技术研发的成果转化率（％）/到账经费（万元）

	研究成果数量（个）

	技能鉴定量（人次）

	大师工作室数量（个）

	面向企业员工开展培训数（人日）

	面向农民工、退役军人、下岗职工等培训数（人日）

	联合体企业情况
	企业职工总数（人）

	企业资产总额（万元）

	2022年企业销售总额（万元）

	2022年校企合作产生的直接经济效益（万元）

	规模以上企业数（个）[footnoteRef:0] [0: 1规模以上工业：指年主营业务收入在2000万元及以上的工业企业。
2限额以上贸易业：①批发业(包括外贸企业)：年商品销售总额在2000万元以上；②零售业：年商品销售总额在500万元以上；③住宿业：年主营业务收入200万元以上；④餐饮业：年主营业务收入200万元以上。]

	限额以上企业数（个）2

3.总体建设思路
	（不超过500字，包括联合体建设指导思想、建设目标、组织实施等）

4.管理及运行机制
	（不超过600字，包括但不限于：联合体组织机构，实体化运作机制，工作机制等，鼓励探索创新管理运行机制）

5.重点建设任务
	（不超过3000字，包括但不限于《广西壮族自治区市域产教联合体建设指导意见》明确的重点任务）

6.保障支持
	（不超过500字）

7.申报承诺
	设区市人民政府承诺
	申报书所有信息数据准确，所有承诺诚信可靠。如有失实，愿承担相关责任。
                               负责人签字：
                              盖章:
                              年   月   日

[bookmark: _GoBack]